



บันทึกข้อความ

กองจัดหา

เลขรับที่ 9141

วันที่ 25 ส.ค. 2558

เวลา _____

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ พิเศษ

วันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๕๘

เรื่อง กำหนดราคากลางงานจ้างเหมาก่อสร้างก่อสร้างปรับปรุงขยาย การประปาส่วนภูมิภาคสาขา-
มุกดาหาร อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

เรียน ผู้อำนวยการกองจัดหา

ตามคำสั่งการประปาส่วนภูมิภาค ที่ ๑๖๑๐/๒๕๕๘ ลงวันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ ให้ข้าพเจ้าผู้มิชานามข้างท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมาก่อสร้างปรับปรุงขยาย การประปาส่วนภูมิภาคสาขามุกดาหาร อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการพิจารณาจากเอกสารประกวดราคาโดยยึดถือหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของการประปาส่วนภูมิภาคแล้ว ได้ราคาเป็นจำนวนเงิน ๓๑๐,๒๐๐,๐๐๐ บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ซึ่งน้อยกว่างบประมาณที่ได้รับคือ ๓๑๐,๕๖๓,๖๐๐ บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) อยู่ประมาณ ๐.๑๒ % คณะกรรมการ ฯ พิจารณาเห็นควรกำหนดราคากลางงานจ้างเหมาดังกล่าว เป็นเงินรวมทั้งสิ้น ๓๑๐,๒๐๐,๐๐๐ บาท (เงินสามร้อยสิบล้านสองแสนบาทถ้วน) ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม หรือเป็นเงินรวมทั้งสิ้น ๓๓๑,๙๑๔,๐๐๐ บาท รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม โดยมีรายละเอียดบัญชีแสดงวัสดุและราคาค่าก่อสร้างตามเอกสารแนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดดำเนินการต่อไปด้วย จักขอบคุณยิ่ง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายปภิต ภาครธรรม)

ผู้อำนวยการกองประมาณราคา

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวธิตติมา พลพินิจ)

หัวหน้างานวิศวกรรมสาขาภิบาล/สิ่งแวดล้อม

กองออกแบบวิศวกรรม

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายไชยพัฒน์ ยุติมิตร)

ผู้อำนวยการกองแผนงานโครงการ ๑

ปฏิบัติงานแทนหัวหน้างานวิศวกรรมโครงการ ๑

กองแผนงานโครงการ ๑

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F (ไม่รวม VAT)	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	สรุปราคาค่างานก่อสร้างปรับปรุงขยายการประปาส่วนภูมิภาคสาขา Mukdahan				
1.	ประเภทงานอาคาร				
1.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีสูบน้ำดิบนาโป	222,800			
2.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำเมืองใหม่	1,232,012			
3.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีจ่ายน้ำกุฎโง้ง	550,942			
	รวมประเภทงานอาคาร	2,005,754	1.1045	2,215,355	
2.	ประเภทงานทาง				
1.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีสูบน้ำดิบนาโป	1,006,170			
2.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำเมืองใหม่	13,933,469			
3.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีจ่ายน้ำกุฎโง้ง	4,168,720			
4.	ก่อสร้าง จัดหา และวางท่อส่งน้ำและจ่ายน้ำ	90,085,819			
5.	งานประสานท่อผู้ใช้น้ำเดิมกับท่อเมน (หรือท่อบริการ) ที่วางใหม่	1,300,800			
	รวมประเภทงานทาง	110,494,978	1.0721	118,461,666	
3.	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
1.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีสูบน้ำดิบนาโป	79,341,079			
2.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีผลิตน้ำเมืองใหม่	70,387,320			
3.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้ง ณ บริเวณสถานีจ่ายน้ำกุฎโง้ง	23,497,457			
6.	ก่อสร้าง จัดหา และติดตั้งระบบควบคุมอัตโนมัติ	4,026,240			
	รวมประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	177,252,096	1.0693	189,535,666	
	รวมค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงิน	289,752,828			
สรุป				รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด	310,212,687
				คิดเป็นเงินประมาณ	310,200,000 (ไม่รวม VAT)
ตัวอักษร	สามร้อยสิบสี่แสนสองแสนบาทถ้วน			ภาษีมูลค่าเพิ่ม	21,714,000
				หรือคิดเป็นเงิน	331,914,000 (รวม VAT)

หมายเหตุ Factor F : เงินล่วงหน้าจ่าย 15%, ประกันผลงานหัก 10%, ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%, ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

ตรวจ

(นายปภิต ภาคธรรม)

ผู้อำนวยการกองประมาณราคา